
 

Raadsvoorstel  
 
  
Raadsnummer: 2025-009 Zaaknummer: 1862230 
Onderwerp: Benoeming plaatsvervangend raadsgriffier 
Korte inhoud: De benoeming van een nieuwe plaatsvervangend raadsgriffier, na vertrek van de 

huidige plaatsvervangend raadsgriffier. 
 
Datum: 23 januari 2025 Portefeuillehouder: - 
 
 
Voorstel 

 De heer Vincent Breen als plaatsvervangend raadsgriffier van Nijkerk te benoemen met ingang van 1 
februari 2025. 

 
 
Inleiding  
Per 1 februari 2025 gaat de huidig plaatsvervangend raadsgriffier F.J.A. Meijer-de Leeuw uit dienst. 
Daarom moet er voorzien worden in de functie van plaatsvervangend raadsgriffier. 
 
Beoogd effect  
Borgen van adequate vervanging bij verhindering of afwezigheid van de raadsgriffier.  

 
Argumenten  
1.1. Volgens artikel 107d lid 1 van de Gemeentewet regelt de raad de vervanging van de griffier. En 
volgens artikel 4 lid 2 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad wordt de griffier bij 
verhindering of afwezigheid vervangen door een door de raad aangewezen plaatsvervanger. 

 
1.2. De raadsgriffie bestaat uit een raadsgriffier en drie raadsadviseurs. In het functieprofiel van de 
senior raadsadviseur is opgenomen dat hij of zij tevens plaatsvervangend griffier is. Bij de selectie van de 
huidige raadsadviseur is dit onderdeel van de functie meegewogen en is de heer V. Breen hiervoor 
geschikt bevonden.  

 
Kanttekening 
- 

 
Communicatie 
- 

 
Uitvoering  
De benoeming gaat in per 1 februari 2025. 

 
 
Namens de werkgeverscommissie,  

 
 
 

Mevrouw P. van de Weijer-Feuerstein, voorzitter  
 
 
 
 
 
 



 

 
RAADSBESLUIT 
 
 
Nummer: 2025-009 

 
 

 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
Gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie;  
 
Gelet op het bepaalde in artikel 107 van de Gemeentewet en het bepaalde in artikel 4 lid 2 van het 
Reglement van Orde van de gemeenteraad; 
 
 
b e s l u i t : 
 
De heer V. Breen als plaatsvervangend raadsgriffier van Nijkerk te benoemen met ingang van 1 februari 
2025. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk d.d. 30 januari 2025, 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
mevrouw A.G. Verhoef-Franken   mevrouw T.T.E. De Jonge-Ruitenbeek 
 

 
 
 
 


	 
	Inleiding
	Beoogd effect


